آدینه 28 تیر / 19 جولای
1306 خورشیدی )1927 میلادی(

زادروز سیمین بهبهانی، شاعر
شرکت کتاب ناشر تمامی آثار سیمین بهبهانی در خارج

از ایران است.
1341 خورشیدی )1962 میلادی(

امیراسدالله علم از طرف شاه حكم نخست وزیری گرفت
1359 خورشیدی)1980 میلادی(

درگذشت استاد جلال الدین همایی، ادیب، شاعر
و استاد ادبیات دانشگاه تهران و دارالفنون و عضو

فرهنگستان ایران. )تولد 13 دی 1278 خورشیدی(.
1367 خورشیدی )1988 میلادی(

قطع ارتباط زندان های جمهوری اسلامی با دنیای
خارج، و شروع کشتارهای دسته جمعی زندانیان

سیاسی، که تا سه ماه هر روزه ادامه داشت.
1380 خورشیدی )2001 میلادی(

درگذشت منصور والامقام، بازیگر سینما، تلویزیون و
تئاتر ایران )تولد 1315خورشیدی(

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت خسرو شكیبایی، بازیگر سرشناس تاتر،

سینما و تلویزیون در سن 64 سالگی بر اثر سكته قلبی
در بیمارستان پارسیان تهران. پ

شنبه 29 تیر / 20 جولای
1287 خورشیدی ) 1908 میلادی(

سفر سیدحسن تقی زاده- )مدیر روزنامه حب لالمتین(
ومیرزاعلی اکبرخان دهخدا، به اروپا

1300 خورشیدی ) 1921 میلادی(
زادروزاستاد جلیل شهناز - موسیقیدان و نوازنده

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
درگذشت رضا محجوبی -موسیقیدان و نوازنده )تولد

1277 خورشیدی(
1370 خورشیدی) 1991 میلادی(

درگذشت ایرج جهانشاهی قاجار،مترجم، معلم،
نویسنده، مترجم و یكی از نامداران ویراستاری ادبیات

کودك و نوجوان بود. جهانشاهی بنیانگذار و مدیر
مسوول مجله های کمك آموزش پیك بود که در
سال 1353 جایزه جهانی گسترش فرهنگی را به

خود اختصاص دادند. او نخستین کتاب فارسی اول
دبستان را به همكاری عباس سیاحی نوشت که تا

چند سال پیش تدریس می شد. به علاوه، در زمینه
آموزش بزرگسالان و انتشار کتابهای ویژه نوسوادان،

خدمات شایانی به آموزش و پرورش ایران کرد.
)متولدسال1305خورشیدی(

یکشنبه 30 تیر / 21 جولای
1331 خورشیدی ) 1952 میلادی(

قیام معروف به 30 تیر به رهبری آیت الله کاشانی
1373 خورشیدی ) 1994 میلادی(

درگذشت مهندس مهدی بازرگان سیاستمدار و نخست
وزیر دولت موقت پس ازپیروزی انقلاب در اتریش.

مهدی بازرگان )1373-1286( نخست وزیر دولت
موقت -بعد از انقلاب اسلامی. وی در کنار محمود

طالقانی و یدالله سحابی، یكی از سه بنیانگذار نهضت
آزادی ایران وهمچنین از موسسین انجمن اسلامی

دانشجویان در دانشكده فنی دانشگاه تهران بود.
با پیروزی انقلاب، خمینی حكم نخست وزیری دولت
موقت را به نام او صادر کرد. او به مدت 9 ماه ) 275

روز( سمت نخست وزیری موقت را بر عهده داشت. پس
ازاشغال سفارت آمریكا توسط دانشجویان در 13 آبان
وی و دولت او به طور کامل استعفا کردند. بازرگان در
سال 1286 و در میان دوران مشروطه، در خانواده ای

مذهبی در آذربایجان متولد شد. پدرش، حاج عباسقلی
تبریزی، پس از چندی درتهران مقیم شد و به عنوان

یكی از تاجران سرشناس بازار تهران مطرح گردید.
کتاب انقلاب ایران در دو حرکت، نوشته مهدی بازرگان

و سایر آثار او و یا درباره او در شرکت کتاب موجود
است

دوشنبه 31 تیر / 22 جولای
1312 خورشیدی ) 1933 میلادی(

درگذشت ملك المورخین- مورخ و مؤلف قسمتی
از ناسخ التواریخ و نو ه محمدتقی خان لسان الملك،

ناشر روزنامه های آینه غیبت نما، وطن و آزاد در دوران
مشروطیت.

1334 خورشیدی ) 1955 میلادی(
درگذشت احمدقوام )قوام السلطنه( - سیاستمدار )قوام

السلطنه در دوران مشروطیت مجموعاً 5 بار نخست
وزیر بود(

1369 خورشیدی ) 1990 میلادی(
درگذشت زین العابدین رهنما –نویسنده و مترجم

آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجودند
1371 خورشیدی) 1992 میلادی(

درگذشت نظام فاطمی، ادیب، ترانه سرا و فیلمساز )تولد
10 آذر 1302 خورشیدی(

1387 خورشیدی ) 2008 میلادی(
درگذشت ابوطالب طالبی، کشتی گیر ایرانی و دارنده

مدال برنز رقابتهای کشتی آزاد بازیهای المپیك
تابستانی 1968 مكزیكوسیتی

سه شنبه 1 مرداد / 23 جولای

1310 خورشیدی ) 1931 میلادی(
چاپ نشریه »دختران ایران« توسط زندخت شیرازی

1369 خورشیدی ) 1980 میلادی(
درگذشت ملكه صبا، )ملك ه حكمت شعار-برومند(،

از خوانندگان انجمن موسیقی ملی )تولد 1296

خورشیدی(
1383 خورشیدی ) 2004 میلادی(

درگذشت استاد محمد پورثانی طنزنویس و فكاهی
نویس نشریات توفیق، فكاهیون، کاریكاتور، ترقی،

اطلاعات هفتگی و... در تهران

چهارشنبه 2 مرداد / 24 جولای
1288 خورشیدی ) 1909 میلادی(

انتشار نخستین شماره روزنامه » ایران نو » ارگان حزب
دموکرات

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
زادروز منیرو روان یپور، نویسنده

کتابهای منیرو روانی پور در شرکت کتاب موجود هستند
1351 خورشیدی ) 1972 میلادی(

زادروز شقایق فراهانی، بازیگر و هنرپیشه
1363 خورشیدی ) 1984 میلادی(

زادروز پگاه آهنگرانی، بازیگر و هنرپیشه
1369 خورشیدی ) 1990 میلادی(

درگذشــت مرتضی ن یداوود، آهنگساز، نوازند ه تار،
و کاشــف هنرمندانی چون قمرالملوك وزیری، ملوك

ضرابی و غلامحسین بنان

1379 خورشیدی ) 2000 میلادی(
درگذشت احمد شاملو، شاعر معاصر ایران، در فردیس
کــرج احمــد شــاملو )زاده 21 آذر، 1304 در تهران؛
12 دســامبر1925 ، در خانــه شــماره 134 خیابان
صفی علیشاه( شاعر، نویسنده، فرهنگ نویس، ادیب و
مترجم ایرانی است. آرامگاه او در امامزاده طاهر کرج واقع
اســت. تخلص او در شعر الف. بامداد بود. شهرت اصلی
شاملو به خاطر شــعرهای اوست که شامل اشعار نو و
برخی قالبهای کهن نظیر قصیده و نیز ترانه های عامیانه
است. شاملو تحت تأثیر نیما یوشیج، به شعر نو )که بعدها
شعرنیمایی هم نامیده شد( روی آورد، اما برای اولین بار
درشعر »تا شكوفه سرخ یك پیراهن » که درسال 1329
با نام »شعر سفید غفران« منتشر شد . وزن را رها کرد و
به صورت پیشرو سبك جدیدی را در شعر معاصر فارسی
گسترش داد. از این سبك به شعرسپید یا شعرمنثور یا

شعر شاملویی یاد کرده اند.
شرکت کتاب ویژه نامه ایرانشهر در رثای احمد شاملو در

سال 2001 منتشر کرده است و
هم چنین آثار او در شرکت کتاب موجود هستند

پنجشنبه 3 مرداد 25 جولای
1300 خورشیدی ) 1921 میلادی(

کلنل محمد تقی پسیان کلیه امور خراسان را زیر
سلطه گرفت.

1361 خورشیدی ) 1982 میلادی(
درگذشت دکتر حمید عنایت، مترجم و استاد علوم

سیاسی و حقوق بین الملل دانشگاه تهران.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women

(310) 312-5657
Mon-Sat: 9:30am-7:00pm
Sunday: 10:30am-5:30pm